Dada en Constantinopla el día de los Idus de Febrero, en el año vigésimo sexto del imperio del señor JUSTINIANO, Augusto perpetuo, duodécimo después del consulado de BASILIO, varón muy esclarecido. [553.]

### CONSTITUCIÓN CXLVII

DE QUE NO SE HAYAN DE EXIGIR LOS  
ATRASOS PÚBLICOS Y DE LA DISCUSIÓN  
DE DIVERSAS ACCIONES

*El mismo Augusto a AREOBINDO, Prefecto del Pretorio.*

**Praefatio**

Etsi expensam multam, nunc supra quam aliquando, reipublicae esse oportet, tantam magnitudinis praebitionem benignitate accipienti dei, et ad augmenti rationem superimpositos expugnanti barbaros, omnem tamen providemus viam, ut et expensarum non prohibita fiant, et nulla misericordiae species circa subiectos nostros relinquatur. Quanta igitur singulis interpellantibus nobis, et debita praetendentibus publica, et inopiam redditionis praeparare remuneramus, et qualiter nullus misericordiam petens sine actu a nostra recessit facie, hoc dicere non nostrum est, his, quae pro his scripta sunt, et ipsis, qui remuneraciones acceperunt, attestantibus nobis. Sed quia modicum et imperio indignum est de singulis interpellantibus proprias aliquorum munerationes facere, aun etiam usque ad villas, aut civitates solas, aut in solas provincias nostram extendere misericordiam, et non magnum aliquid et commune de omnibus subiectis facere,

**Cap. I**

propter hoc ad praesentes nostras venimus donationes, per quas sancimus, dimiti omnibus nostris subiectis reliqua omnino debita a praeterito circulo primae indictionis, et eius, et in quam praecedentes nostras conclusimus donationes, usque adhuc currentem septimam indictionem et ipsam, ut sint viginti duo anni continui in nostros subiectos a nobis factae largitatis, et nulla reliqua exigi ex illo relata tempore. Haec vero dicimus non in his, quae in auro solum, sed etiam si argentum, aut triticum, aut quaedam alia species debita sit, et hoc quidem sive quod a subiectus debitum sit, sive ab Illyrica praefectura aut sacrorum nostrorum thesaurorum, sive pro fructibus, sive pro residuis titulis quomodocunque inferendis ab eis. In commune enim omnibus nostris subiectis hanc nostram largitatem concedimus, ut nemo pro temporibus illis super eos reliquum inducat, qualemcumque faciens reliquorum exactionem, sive ab ipsis destinatus cingulis, aut

**PREFACE**

Although We are at present obliged to incur expenses which are in excess of the resources of the Empire, still, through the goodness of God, We are enabled to obtain what is necessary by means of tributes imposed upon barbarians, as We provide for everything, and do not fail to display indulgence to Our subjects on all occasions. How often do We release from unpaid tribute those persons who, being in arrears, have presented petitions to Us, and have made Us acquainted with their wretchedness? Not one of Our subjects shall withdraw from Our presence without having obtained his wish, and We can even refrain from saying this, as the Rescripts granted to those who have received such benefits are sufficient proof of the fact. But it would be contemptible and unworthy of Our government to grant favors only to those persons who solicit them, and not to extend Our indulgence to the country as well as to the towns, or to the provinces alone, without including all Our subjects.